
PODER JUDICIÁRIO
Tribunal Superior Eleitoral

Tribunal Regional Eleitoral do Acre

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00072/2018

Às 14:29 horas do dia 05 de fevereiro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. CARLOS VENICIUS FERREIRA RIBEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao 
Processo nº 0003676-49.2018, Pregão nº 00072/2018. 

Resultado da Homologação

Item: 1 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU 215 / 75 R17.5 - 126/124 M, para Caminhão IVECO. NÃO 
RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO/RECAUCHUTADO, RADIAL, SEM CÂMARA, PRIMEIRA LINHA, 
PARA USO SEVERO EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, EXCELENTE DESEMPENHO DE 
FRENAGEM, SELO INMETRO IMPRESSO, ALTA RESISTÊNCIA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES 
QUANTO AS SUAS CARACTERÍSTICAS NA EMBALAGEM, TAIS COMO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE 
VALIDADE (mínimo de 12 meses), CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE E OUTROS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 5.670,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
3.752,9900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
23/01/2019 
14:39:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MGB PNEUS 

IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF: 
20.183.508/0001-80, Melhor lance: R$ 3.752,9900

Homologado 
05/02/2019 
14:29:36

CARLOS 
VENICIUS 
FERREIRA 
RIBEIRO 

Item: 2 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU 255 / 70 R16 - ATR (de uso misto), para FORD RANGER. NÃO 
RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO/RECAUCHUTADO, RADIAL, SEM CÂMARA, PRIMEIRA LINHA, 
PARA USO SEVERO EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, EXCELENTE DESEMPENHO DE 
FRENAGEM, SELO INMETRO IMPRESSO, ALTA RESISTÊNCIA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES 
QUANTO AS SUAS CARACTERÍSTICAS NA EMBALAGEM, TAIS COMO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE 
VALIDADE (mínimo de 12 meses), CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE E OUTROS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 10.698,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MSA COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA , pelo melhor lance de
R$ 6.382,0000 . 

Página 1 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/02/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=770135&tipo=t



Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
23/01/2019 
14:39:46

-

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MSA 
COMERCIO DE PECAS PARA VEICULOS AUTOMOTORES LTDA, 

CNPJ/CPF: 08.192.409/0001-69, Melhor lance: R$ 
6.382,0000

Homologado 05/02/2019 
14:29:36

CARLOS 
VENICIUS 
FERREIRA 
RIBEIRO 

Item: 3 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: PNEU 265 / 70 R16 - ATR (de uso misto), para Mitsubishi L200. NÃO 
RECONDICIONADO E/OU REMANUFATURADO/RECAUCHUTADO, RADIAL, SEM CÂMARA, PRIMEIRA LINHA, 
PARA USO SEVERO EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, EXCELENTE DESEMPENHO DE 
FRENAGEM, SELO INMETRO IMPRESSO, ALTA RESISTÊNCIA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES 
QUANTO AS SUAS CARACTERÍSTICAS NA EMBALAGEM, TAIS COMO DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE 
VALIDADE (mínimo de 12 meses), CERTIFICADO DE GARANTIA DO FABRICANTE E OUTROS.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 7.430,6400 Situação: Homologado 

Adjudicado para: MGB PNEUS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI , pelo melhor lance de R$ 
5.627,4900 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
23/01/2019 
14:39:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MGB PNEUS 
IMPORTACAO E DISTRIBUICAO EIRELI, CNPJ/CPF: 
20.183.508/0001-80, Melhor lance: R$ 5.627,4900

Homologado 
05/02/2019 
14:29:37

CARLOS 
VENICIUS 
FERREIRA 
RIBEIRO 

Fim do documento

Página 2 de 2COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/02/2019http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=770135&tipo=t


